
  C O M U N E  DI  S A V E L L I 
(PROVINCIA DI CROTONE) 

*********** 

Via Roma – 88825 Savelli (KR) – Tel. 0984/996003 – Fax 0984/655455 
 

                                                                                                                     Savelli, 25.09.2023  

 

Ordinanza n. 46 

 

Chiusura delle scuole del Comune di Savelli nel giorno 26.09.2023 per avverse condizioni 

meteo. 
 

IL SINDACO 

 

Visto il messaggio di Allertamento Meteo Unificato – Fase Previsionale – 

Aggiornamento n. 293 - 25/09/2023 ore 16:00, prot. n. 30271/2023 del 25-09-2023 con cui è 

stato diramato l’avviso di condizioni meteo avverse per giorno 26.09.2023, con inizio dalle ore 

00.00 e fine alle ore 24:00, per “PRECIPITAZIONI DA SPARSE A DIFFUSE, A 

PREVALENTE CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE , CON PARTICOLARE 

RIFERIMENTO A SETTORI IONICI. I FENOMENI SARANNO ACCOMPAGNATI DA 

ROVESCI DI FORTE INTENSITA', LOCALI GRANDINATE, FREQUNTE ATTIVITA' 

ELETTRICA E FORTI RAFFICHE DI VENTO”, con livello di allertamento ARANCIONE 

nella zona Cala 7” – Provincia di Crotone; 

Considerato che i previsti fenomeni meteorologici potrebbero causare pericolo per la 

circolazione stradale e per la pubblica incolumità; 

Ritenuto, pertanto, necessario, per quanto sopra ed al fine di evitare pericoli per gli studenti e gli 

insegnanti, provvedere, in via precauzionale, alla chiusura temporanea delle scuole di ogni 

ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno 26.09.2023; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

ORDINA 

 

Per i motivi illustrati in narrativa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado di questo 

Comune per il giorno 26.09.2023; 

DISPONE 

 

 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line comunale; 

 La trasmissione: 

- Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Verzino; 

- All’Ufficio Scolastico Provinciale di Crotone; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Savelli; 

- Alla Prefettura – UTG di Crotone.  

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, al Tribunale Amministrativo Regionale Calabria di 

Catanzaro, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da 

proporre entro 120 giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto 

all’Albo Pretorio Comunale.  

 

                                                                                                            Il Sindaco 

                                                                                               F.to Francesco Spina 


